1139 Jan. 17. Laterani. — Innocentius II Gerardo, Tripolitano, R(ai-mundo), Tortosano, et H(ugoni), Byblitano, episcopis, praecipit, ut Fulcherio, archiepiscopo Tyrensi, obedient eosque ab juramento et fidelitate, qua patriarchae Antiocheno sint adstricti, absolvit (Mansi XXI, p. 395; Guill. de Tyro XIV, c. 13; Jaffé-Löwenfeld, No. 7940; cf. supra No. 78). 184

1139 Jan. 17. Laterani. — Idem Radulpho, patriarchae Antiocheno, praecipit, ne suffraganeos ecclesiae Tyensis impedit, quominus Fulcherio archiepiscopo debitam obedientiam et reverentiam deferant (Mansi XXI, p. 395; Guill. de Tyro XIV, c. 13; Jaffé-Löwenfeld, No. 7941). **185**

„ Jan. 17. Laterani. — Idem Balduino, Berytensi, Bernardo, Sidonensi, Johannii, Ptolemaidensi, episcopis jam iterum praescribit, ut Fulchero archiepiscopo metropolitae suo pareant, et si pro eo, quod dicto Fulchero obedierint, aliquid a patriarcha Hierosolymitano contra eos fuerit constitutum, eandem sententiam viribus carere decernit (Mansi XXI, p. 396; Guill. de Tyro XIV, c. 13; Jaffé-Löwenfeld, No. 7942). **186**

„ Jan. 17. Laterani. — Idem Willelmum I, patriarcham Hierosolymitanum, reprehendit, quod Fulcherium, archiepiscopum Tyensem, more praedecessorum suorum pro susceptione pallii ad Romanam ecclesiam venientem disturbare praesumpserit et contra eum ab ipso redeuntem se inhumanum difficilemque et nimis asperum exhibuerit adeo, quod neque antiquam dignitatem ecclesiae Tyensis ei restituere neque de damnis ei illatis vel de Caiapha sive Porphyria juxta mandatum suum ei justitiam facere voluerit (Mansi XXI, p. 394; Guill. de Tyro XIV, c. 11; Jaffé-Löwenfeld, No. 7943). **187**

„ (1134?), Jan. 27. — Ardicio, episcopus Saonensis, Anselino, episcopo Bethlemitano, per manus ejusdem ecclesiae praepositi ecclesiam S. Ambrosii in urbe Varagini constructam possidendam et gubernandam concedit (La Epoca di Varazze, 7 jun. 1874; Archiv. storico ital. 1885, XV, p. 56, not.; Verzellino, Memorie di Savona ed. A. Astengo, Savona 1885—1886, 2 voll., I, p. 509—510; Comte Riant in Atti d. Società Ligure, Ser. II, XVII, p. 640—643, No. 1; cf. p. 594—596). **188**

„ April. 27, ind. II. Laterani. — Innocentius II Guillelmo I, patriarchae Hierosolymitano, et canonice S. Sepulchri nuntiat, se eorum precibus ipsis ecclesias Baruli, Brundisii et alias confirmare (Rozière, p. 74—76, No. 39; Jaffé-Löwenfeld, No. 8019). **189**

„ (1138), Nov. 18, ind. II, lun. XI. — Rogerius, episcopus Ramathensis, se olim ecclesiae B. Mariae de Josaphat precibus felicis memoriae Arnulfi patriarchae ac regis Balduini I necnon consensu totius capituli S. Georgii quoddam casale desertum Cephrie nuncupatum dedisse, confirmat, sed quia heredes Radulfi de Septem Molis eidem dono calumniam inferrent, se ipsos, scilicet Gofridum, filium Radulfi, Hugonem, fratrem ejus, Mazelinam sororem cum marito ejus Arnulfo de Aria et matrem praedictorum Agnetem adduxisse, ut coram Willelmo patriarcha, Roberto archidiacono, Balduino cancellario, Amelio, Balduino, canonico S. Georgii, et laicis: Wulferio, Milone camerario, Rogerio Carnotensi, Ernaldo pincerna, Stephano dispensatore ac Petro Lemovicensi assentirentur, et eorum consensu nunc iterum donum suum medietatem tamen decimaram et obedientiam capellani retinens sigillo Willelmi patriarchae confirmat. — De canonice S. Georgii: Willelmus Thuroldi, Jordanus, Balduinus, Gislebertus, Hugo; de aliis: Constantinus, Jacob; de laicis: Wulferius, Willelmus, nepos patriarchae, Normandus, Johannes Golafres, Helgotus, Petrus vicecomes, Gislebertus, Bernardus de Caco (Delaborde, p. 49—50, No. 20). **190**

1139 Dec.¹⁾, ind. II, lun. VII. — Raimundus II, comes Tripolitanus, cum uxore Hodierna pro salute praedecessorum, comitis Raimundi I, Bertranni, Willelmi Jordanis et Pontii patris necnon matris Caecilie ecclesiae S. Salvatoris de Monte Tabor confirmat casale Bethamum atque concedit partculam illam, quae a Georgio Syro sive vi sive dolo eidem ecclesiae ablata ex parte Bethelion sita est. Territorium autem Bethsami terminatur ab oriente usque ad viam antiquam, quae est inter Botsoflam et Bethsamum nominatum, a meridie usque ad viam veterem juxta Bethelyon, ab occidente usque ad terram S. Mariae Latinae, a septentrione usque ad territorium casalis Petri de Podio Laurentii scilicet Montemcucul. Hoc igitur casale tradit comes Gaufrido, Montis Tabor abbat, Martino priori, Garnerio monacho et Pontio Renuardi coram Giraldo, Tripolitano, Giraldo, Rafa-nensi, episcopis, Alberico, Montis Peregrini priore, regis baronibus assentientibus scilicet Silvio constabulario, Petro de Podio Laurentii, Willelmo Ebriaci, Guocelino de Chalmunt, Willelmo de Crat, Petro Raymundo de Balma. Gaufridus autem abbas comiti lampadem pro ipsius et parentum ejusdem salute in conspectu transfigurationis Domini in Monte Tabor arsuram confirmat. — Raimundus, comes Tripolitanus, Hodierna comitissa, Jotranus cancellarius, qui cartam dictavit, Pontius de Syura, Pontius Bernardi, Albertus, magister comitis, Giraudus Zelo, Brunellus senescalcus, Raimundus Arnaldi, Rainaldus camerarius. Guarinus scriba de Bethlehem cartam scripsit (Paoli I, p. 19, No. 18; cf. p. 477—478). **191**

¹⁾ In textu falso : XIII id. Decembbris ; num legendum est VIII id. Decembbris ?

” — Caecilia, comitissa Tripolitana, pro salute animae Pontii mariti consensu comitis Raimundi filii precibus regis Fulconis et reginae Milisende canoniciis S. Sepulchri per manum Wlgrini, prioris Montis Peregrini, concedit, ut omnes, qui velint, in furno conventus coquant. — Giraldus, episcopus Tripolitanus, Petrus de Podio Laurentii, Petrus Raimundus de la Balma, Jocelinus de Calmont (Calmunt), Silvius Robertus, Petrus de Podio, prior de Hospitali, magister Albericus, prior de Bethleem, Willelmus Apieres, placearius Montis Peregrini, Homodeu (Homodei) (Rozière, p. 183—184, No. 92; Lois [ed. Beugnot] II, p. 499, No. 20; Migne, p. 1192—1193, No. 92). **192**

1140 Jan., ind. III. — Raimundus II, comes Tripolitanus, consensu Hodierne uxoris, regis Hierosolymitani filiae, et precibus Willelmi patriarchae ab urbe Antiochia Hierosolyma revertentes necnon Fulcherii, Tyrensis, Roberti, Nazareni, archiepiscoporum, et Bernardi, Sydoniensis episcopi, fratribus S. Sepulchri in portu Tripolitano liberum exitum et aditum concedit et privilegia, quae Raimundus, comes S. Egidii, Willelmus Jordanis, nepos ejus, Bernardus et Pontius comites dederunt,¹⁾ necnon S. Georgium sigillo suo confirmat. — Giraldus, episcopus Tripolis, Johannes canonicus, magister Gillebertus (Gislebertus), Rainerius constabularius, Petrus de Podio Laurentii, Willelmus Rainoardi, Gauscelinus (Goscelinus) de Cavomonte, Willelmus Porcelleti, Saxo, Pontius de Sura, Geraldus Isnelli, Brunellus dapifer, Raymundus Lamberti, Pontius Giraldi, Stephanus monacus, Otrannus, cancellarius comitis, qui chartam dictavit (Rozière, p. 184—185, No. 93; Lois [ed. Beugnot] II, p. 504—505, No. 23; Migne, p. 1193—1194, No. 93; Duchesne, Hist. génér. de la maison de Chasteigneur, Paris 1634, preuv. p. 37—38). **193**